
1 z 1

Id: E06C7D3C-7C91-413A-BB02-0F6C7CAEADCC

UCHWAŁA NR 35/114/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 11 grudnia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr XII/42/24 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

stawek podatku od nieruchomości.

  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska 8/ Aneta Jakubczak

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 10/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Joanna Pączek

6/ Magdalena Budziarek 12/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024, poz. 572 ) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024, poz. 1465, 1572) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie uchwały Nr XII/42/24 Rady Gminy 

Poświętne z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XII/42/24 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie stawek podatku 

od nieruchomości. Przyczyną wszczęcia postępowania było naruszenia prawa tj. art. 5 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm. ) 

poprzez ustalenie w § 1 pkt 1 lit. c) uchwały dwóch odmiennych stawek podatku dla kategorii 

gruntów pozostałych.

Rada Gminy Poświętne w dniu 11 grudnia 2024 r. podjęła uchwałę Nr XIII/50/24 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości, którą usunęła nieprawidłowości w ustaleniu 

stawki podatki dla kategorii grunty pozostałe.

Wobec usunięcia naruszenia prawa Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

    Przewodniczący Kolegium             

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

  Beata Kaczmarek        

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 16 grudnia 2024 r.


